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Кажи ми, сестро, де й Караджата,

И плеснатъ ржце, па се прегърнатъ 
И съ песни хзъркатъ тк вькебесатаі 
Летят ь и пеяіь, дорде ос мнатъ, 
И търсятъ духа на Караджата . . .

Ботевъ

Ние забравяме вели- 
вити фигури на ония, които дадо* 
ха живота си за нашета национал­
на незвисимость.
Като че ли не сме имали минало, 

като че ли не сме имали някога 
хора, които носеха в сърдцата си 
могъща любов към родината и 
които издулниха ДОСТОЙНО СВОЯ ДЪ' 
лг към отечеството, като разпиля 
ха своите кости по балкана или 
пък увиснаха по бесилките на Ми- 
хвд Паша

Един скромен труженик, когото 
ние от ден на ден забравяме и си 
спомняме за него чак тогава, кога- 
то видим по кръчмитеоная първо, 
битна картина, на която има нари­
сувани четници с черни вързи на- 
кръст върху бели навуща и голе 
ми лъвчета на калпаците, застанали 

' -Отвъд Дунава с пушки в ржце е 
Стефан Караджата.

^олко малко знаеме ние за Ка- 
•э раджата?

Той немаше огнено слово и не 
беше образован не владееше перо'- 
то до там щото да създаде бунто­
вна литература Но той е бил спо­
собен да поведе борба срещу без 
броен враг с шепа борци и по то­
зи начин да посочи средството чрез
което един народ става незави-

Специални (.»общения № в-к 
„Дели-ормански Куриеръ"

Бургас 14 т. м. Снощи Стоян Ка 
лайджиез се скара с сина си и по­
чва да го души. Сина изважда но­
жа и набожда баща си на десет 
места. Бащата отнесен р 
починал, а синат се предал на по- 
линията. Починалият е бил много 
жесток човек и постоянно биел 
жена си вследствие на което тя го 
на іустнала. На умиране бащата за­
вещал да не се ^дава наследство на 
сина му.

София 14 т.м. Група француски уча" 
ни и общественици сж пристиг-« . 
в София отдето ще предлиемат оби 
колча из целата страна.

София U август, В 
Швейцария имало не-
сим Единствени ръководители на 
Караджга и другэрят_му хаджи Ди- 
митр, в борбата за Ьжлгария сж 
били природния им ум и народни 
те гесни изпжлнявани от четници­
те и слушани по седенки.

Караджата нема щастието на 
Хаджи Димитра да загине на сво­
бода в недрата на Стара-планина; 
неговия жребий беше по горчив; 
тежко ранен негозия поглед биваше 
помоачен от стените на тжмница 
и образа на тжржествующия враг.

Свалете шапки пред спомена за 
скъпия народен герой*

обикновеняи студове. 
Всички влакове спре- 
ЛИ.

София 14 т м Утпавителя на 
Бжлгарската Землед Банка замина 
по обиколка из южна Бжгария де- 
то ще направи проучване на нуж­
дите на кооперациите ^жщо такива 
проучване ше бъдат предприети и 
в северна България.

София 14 т.м софийския митро­
полит Стефан замина за Париж и 
Лондон в свръзка с бежанския за­
ем.

София 14, т, м. В Франция един 
чифликчия намерил в нивата си е- 
дин клас овес виси 2*24 м. без 
стжблото целия пжлен с зжрна. 
Това предизвикало общо удивление.

София 14 т м. Белградскитѣ вестници 
съобщават че Югославянското пра­
вителство е подало втора нота на 
Бжлгария с която иска екстрадици­
ята на известни личности. Дирекци­
ята на печата съобщава че до се­
га такава нота не е получена.

Рвклпинрпйте ино в вѣсти. 
„ЦЕЛН-ОРИМСКН КУ?ИЕР“

крак«т.-на горе: н. пре.иши.т. I 
ОПТА пп#пміимиі ПЯ [ ІТЪ ПЛГТСіНкЛ» I



Весели Пир По един общѳетѳн 
вхпрос

Умолява се Председателя на 
Лозаро—Овощарската Коопреция 
„Съгласие“ г н Русаки Беровъ Д« 
отговаря на следния вжпрос:

Вѣрно ли е, че сеното от коо­
перативната ливада в„Трапа е да 
дено на Бр Стоичкови от с. Паму 
кчий по доброволно елглгеие за 
нищожна цѣна. Има ли гн Беров 
с тия последните някакви лични 
връзки, и недопущали. че дадено 
на тжрг това сено би добило няко­
лко пмти по-голяма цѣна от тая 
получена по доброволн") съгласие.

Не допуща ли г-н Р. Беров, че 
из между 250 кооператори, fe Ново- 
Пазарски граждани; би се намерили 
такива които иматъ нужда от сено 
и биха наддавали и на тжрг и по- 
деброголно сжгласие и с охота би­
ха дали по-голема цена?

След като г-н Беров отговори на 
тия в^прзси. ще се повърнем на 
вжпроса по-конкретно.

g Кооператор.
Б. Р. Редакцията джржи на своя­

та декларация, че не ще дава до­
писки ст личен характер и ако при 
все това поместваме горната допи­
ска, то е защо7 о се отн с* до един 
обществен един кооперативен имот. 

На „Шуменски вести,,
Не сметахме, че фейлетсниста 

ст „Шуменски вести“ ше се разри­
та чак до там, та да направи^удо- 
волствие на целия окржг.

Но нека си поритва, нали треб­
ва и физически упражнения!

Обаче като четеме по надолу 
ясно ни става всичко; боли им на 
хората защо има и доуга печатни­
ца и то-а си е Особно им тежи 
това дѣти приемаме да печатаме 
всичко каквото изобщо се печата 
включително и вестници Интересно 
е, за коя именно печатница. „Шу- 
менки вѣсти“ запазва изключител­
ната ‘преЕилегия за печатане ...

Нко обича, редактора на „Шум 
вѣсти“—може да дава'вѣстника си 
за печат при нас.

Накрай мие съжаляваме за дето 
един окржжен вѣстник вмѣсто да 
посочи грешки, джржи непристоен 
език.

Р. S. Защо излиза в. Д-ормански 
Куриер“—ние казахме в брой Ѵна 
вѣстника си.

1
Безплатно, но скжпо платено 

зрелище.

В ь градеца ни гостува отъ една седми­
ца ииркъ„Тр кияй. Не знамь дали поради 
хубавото време, или поради липса на сред­
ства, за таван ь на цирка служеше звездно­
то небе.

Една вечерь, когато въ цирка се дава- 
уа забавни номера, една групичка оть 5-6 
души, отъ любовь кьмъ искуството, до­
мъкнала тъ близкото кафене ед*а маса, 
поставя я до оградата н ц Ч ка покачва се 
ма нея и по тоя начинъ увеличава броя на 
публиката. Единъ отъ компанията недово­
ленъ отъ височината на масата, поставя 
столъ и се изправя на него............

Обаче дявола см няма работа.
Доволни, че надхитрили управата на 

цирка, ухилени до уши отъ безплатното 
зрелище, машите юнаци, здбравятъ че см 
на дърво безъ к.-ренъ и при едно интерес­
но положение на единъ оть цирковите па- 
лячовци проточвать шии и се понадьгатъ 
на пръсти Но масата изпращяяа и нашата 
компания опитва о нзй-чувстамтелен начин 
тдт рцостьта на земята.

цирка насгяпва вълнение и въ 
мигъ забавата се пренася около кашите хи- 
трет. На всички става много весело, а на 
Хитреците - кисело, защото светите арханге­
ли ги оіНісятъ на „обяснение“ а стопанина 
на масата ksto всеки еснэфь, набързо имъ 
поциася сюйностьта на вредата, написана 
въ форми и на една тл ьстикча цифра.

Пан», 
(Б.Р.) Ние поз равяв ме Михряма съ нова­
та маса

2
Току що наредяхме горното, ето |јчв 

Панъ ни коси и други работи станали пакъ 
около циркъ „Тракия“.

Очевидци разправятъ, че едн» вечерь 
преди изковаването масата на Михряма, ме 
роклиите за безплатни зрелища, направили 
едно векихолепно гимнастическо упражнение 
Хемъ тъй топтанъ (групово), на коего и са­
мия цирк, би завиденъ.

Г орното упражнение става по следния 
начин. Десетина герои се нзкачватъ като 
итицк въг.ху праздните яйчарски сандъци 
и отъ тамъ зяпатъ що става въ цирка. <-■

Обаче докато те си отварятъ устата и 
стискать коремчетата отъ смех», сандъците 
ненадейно пипетяватъ надолу.

Нашите зрители направятъ неволно 
тьй наречения „смъртоносені* скокъ и то 
при най живописно разположение на телата 
<1.

Спедь това последвало едно бързо ту» 
пуркане изъ близките тъмни сокаци.

Общия резултатъ отъ тоя нудноватъ 
спортъ е:

1) Навехване на неколко чифта рлце.
2) Свличане кожата на неколко лакти 

и ;колене.
3) Белези -слаби) тукъ тамъ по лица 

та. 4і По йеной задници сини пятна и пр» 
Въ горнята сметка не влиза стспроста 

на яйчарските сандъци защото^геройчетата 
не сж заловени.

Панъ.

С—ЦчЛ
Машинно Техническо Бю­
ро „МЕЛНИЧНА ИНДУСЪ 
РИЯ». Монтажи и поставки 
на нови мелници, ниглар. 
ници,маслобойни и електри­
чески инсталации, 
ЕМоаерна работилница за 
еврини. бурати и танзих- 
тери. Условия износни, ft. 
кургтно изпълнение, Все- 
какви ремонти на нафтови 
дизелови и газожени мото- 

ри'вЕЛЧо В. КОЛАРОЗЪ- 

машиненъ техникъ - меха- 
никъ.гр.Шуменъ,

Кантора въ зданието на 
Илия Пеневъ до входа нз 
градската градина.

ПЕЧНТНИЦЙ

yR ИЧЈЕВ, & 'иеАГоГн.ГаЗ

печата всѣкакви бланку 
плика, бѣлѣжки, фактури, 
некролози,свадбенни биле* 
ти и др. Приема да печати 
брошури и ьѣстници.

Г. Г. Сек-бирници, 
Учители и Бакали!
Книжарницата РЯП1В 4 

ВЪЛЧЕВ в Нови Пазар раз 
полага с всички общински 
и училищни формуляри и 
книжа, всѣкаквахартия, тет­
радки и всякакви кнйжар 
скиЈстоки.

Всичко иа конкурен; 
тни цѣни, 
Йциі Йі» б tiff

НОВИ-ПАЗАРЬ
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Не че не е работено до сега за 
подигането на града, но твърде 
малко е направено и причината за 
това ще требва да търсим в сами­
те Новс-Пазаоски граждани. Волята 
си и желанието си да се направи 
нещо, да се реализира известна 
програма, гражданите изразяват 
чрез поставяне подбрани лица за 
об оинска управа- В кога ’настанат 
избори ние се абстрахираме от тази 
истина и се борим само за тази или 
онази партия, без оглед на липата

Голема пречка при вземане мер­
ки за подйгане на града сж били 
турците общински съветници» за- 
щототе сж усвоили много лоша 
практика и винаги сж бивали ма­
ша за всека власівующз партия.

Имало е случай, когато българи 
общ, съветници, за да прокарат не- 
кои решение ползуващи лично тех 
сж се прехвърляли кжм турската 
група. По некога по силата на за­
кона за благоустройствата и др.

Общинскитя ежвет е бивал заета 
вен да взема некои решение които 
сж от полза за града, но заинте­
ресувани граждани за свои лични 
цели сж спирали техното приложе 
ние Града е попадал по некога на 
енергич кмет училищен или цър­
ковен настоятел, който се е стре­
мял да създаде обществени прнхо- 
имоти, и стопанства но неговата дей­
ност винаги е бивала спъвана от 
заинтересовани които с интереси »е 
не греда партизанттвувят.

Грешили съ Ново-Пазарци и при 
изпращане свой представиіел в к-

ржжната Постоянна Комисия, като 
не изпращали некой енергичен съ­
ветник, Това положение се е използ­
вало от представителите на други­
те околии в окръга и за подигане- 
то на тия околии Постоянната Ко­
мисия е направила доста много» ко­
гото нашия край по самото си мес 
тоположение иска много грижи.

Дели ерман до скоро беше ли­
шен от всекакви пътища и едва з 
последните години се прокараха 
шосета за Хжрсово и Мурадалар.

По тази причина този край 
особенно зимно време е откъс­
нат от своя естествен център. Нови* 
Пазар За водоснабдяване на Дели- 
орман и дума не мтже да става 
защото и до днес там добитъка и 
хора се доволствували с взда ог 
прословутите гьолове И нашия Н- 
Яезар не е много подобре в това ст 
ношёЙие защото и днес си служи 
с остана литѣ от турско врѣме и раз­
сипан вече водопроводи. Новите 
пък квартали съ принудени да си 
носят вода с бъчви. Други градове 
с предвидливи управници сж при­
нудени да стоят водопроводи с 
десятки километри дълги, за да сс 
доставя вода, а ние ие можем да 
изподзу аме водата която е до но 
са ни. .

Това положение пречи за пс-на- 
таташното развитие на града, защо-

джржавата не ще останат безучаст 
ни кжм такова големо предприятие.

Следва

Стожй рпбэтнпница
на P’jckh яв. .йнрчев * пи

КОЛЯ В. ‘101138.
Дел-

то дето има вода, там имо и м
вст Действително нужни сж гопе

Съобшавзме нб п. г. кли- 
енти. че от 15.Ѵ1І.1926 г. от­
крихме столарска работил­
ница в гр. Нови-І іазар.

Наскоро н и пристигна 
първокечествен брястов ма­
териал, от който ше изра­
ботваме всякакви вилове 
полирани мебели, ПОЛЬСКИ 
изселия и 
като-, чинове, черии дъски вра- 

’ ти прозорци и др 
цени кай изна№!
дам дз редни почитае­

мата г. г. кйиёйіИ, че поръчки­
те им щебждйг «ак-доербГвве- 
tFo и на взпълнемн от 
іііідяішй

ми средства за водоснабдяването 
на града но при желание могат да 
се намерят Сигурно е че экржга и

мйШіічл
С почит

р. ИВ. МИРЧЕВ & Н. В. ПО ЮВ
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Франческо Нити

Лошите водачи
НАРОДНИТЕ ВОДАЧИ СЛЕД 

ВОЙНАТА
не искам да възпроизвеж­

дам неговите думи, само поради ос 
третата им; никога едно съждение 
за печа га не е било по силно и по- 
остро от неговото в този случай.

Почти зад всички вестници, 
които преди войната искаха война 
а след войната искаха под други 
форми продължаването на същата, 
политиката на нзй-безразсъдни ре’ 
парации и тикаха кжм нови грешки-

в всяка страна обыкновенно стсяі 
финансови групи, големи военни 
доставчици, и големи финансови 
организации за спекула. ьои'О <ъ 
се обогатявали по-лесно чрез тър­
говията с оръжие и бойни припаси.

Случвало ни се е да срещам 
дори и национали 
етически вѣстницы които да доби 
ват своите средства главно от чуж­
бина, или да имат връзки с чужде' 
страни финансови групи Нацио­
нализмът в м н о г о< 
страни е бил адна политическа 
форма на авантюризъм, един неста 
билен и разлагаш се принцип, кой. 
то обединява около себе си най-

простота, той 
се предава на есекакзи сжждения, 

и на всякакви авантюри и е 
пА-тжпен за ума на невежите.

За да схванем цялата слож- 
U ,ГТ HU м-дерната джржава. поли- НЈСТ на м^Д I системи,
тическите и юрици плМПНПанияиоез к-ито съвремената демокрация 
Хдинява големите общественпи си 
ли'и се“ реми да се прояви и раз- 

в интереса на колективноста. 
ьиег в Р р. всестранно опознава- необходимо е все Р 
ва на социалните »вле““’1.

Свободата, като цел сама за 
себе си,като начало на всяко соц 
ално развитие, може да схване

>'Ь

I—Ти ніі? •тигчнт. меазх гъмъ ппехосаи» 1обърнат° сь «Р»«®тв на горе; н" предишиата!
’ _ Іцкгіпта мито поепншни! оеп>1 Отъ постаяИьо-1

'изчезнало» .
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Обади!! Железаріяі: ОВодіП
ин и миИ

Многоочакваната вто 
ра партида отпжрво- 
качѳствѳнни осенови, 
джбови й букови ОбО- 
ДИ и ш-рюйв jhd желе­
зария ПРЙСТЛГНЯ въ магвзи- 
HOHS АЛеадШйОИЕВ 
& Синь— йови-Лоззръ.

Съдия изпълнител 
при Шуменски Окръжен С^ц

Изп лни ;елно депо №467 У 25 г

обшеш и» 3201
Обізявам на интересуващите 

се, че на основание изпълнителния 
лист N 15819 издаден от Шум. 
Окръж н Съд на 29 януарий 1924 
год. в полза на Беш-Тепенско Об­
щински Улразле.ние против Петко 
Господинов, от с Бгш-Тепе за 5056 
лева на 20 август 1926 г. ще Про­
дам в гр, Нови-Пазар на публичен 

търг следующия длжжнико» дви­
жим имот: осемдесет крини жито 
оценено 5600 лева.

Желающите да се явят в ча­
сът 9 преди обед, да надават.

гр. Нови-Пазар, 11 август 1926г.

Съдебен пристав: П. В- Тивчев.

IPOHHHU
ЗАВЧЕРА града ни бе посетен 

от г. професор Бончев, Доколкото 
мижахме да узнаем г. професорът 
е дошъл по изследване на водите 
в нашия крей и специално извори­
те на нашата рекичка „Тузлу дере “

Наводнението на 10 того освен 
големите вреди, които е причинило 
на градинари и земледелци този 
път е взело и една човешка жер­
тва, жиіелът на с Кайкъ Хашим 
Чакър Якубов на 51 год. възраст 
е в?ет от водната стихия и е вле­
чен 3 клм. под селото, дето е из- 
хв/крлен трупът му на брега.

ГРИ РАЗКОПКИТЕ край се­
ло Мадара е открита една гробни­
ца Черепа на намерения скелет е 
вече прогнил Предно се. че е 
от прабългарско време.В гроо .ица- 
съ намерени разни украшения като, 
златни копчета едно големо парче 
злато обсипано сскъпоцени камъ­

ни и др. м
Мадарци указват големо съдей­

ствие при тия разкрития и напосле­
дък е основано специално младеж­
ко дружество, което покрай друго­
то си поставило за цел построя­
ване в училищния дворъ музей за 
запазване намерените старини.

Ето един хубав пример за наши­
те младежи, едно широко поле за 
работа, едно дело, което без съм­
нение е много по полезно от колш 
кото разните видове спорт.

НА 9 ТСГО се навършиха 58 
години от смърт» на един от леген 
дарните народни борци, които сло­
жиха костите си за свооодата ни—“ 
Спфан караджата.

Тсй, Карзджата, е роден през 
1842 г в с. Бей-даут—Добруджа 
Още на младини неспокойният му 
дух го отнася в лагера на борците 
за свободата на поробена Бълга­
рия и той никога не минава „отсам* 
като мирна рая. Неколко пжти е 
минавал Дунава като четник и най- 
после като Войвода ведно съ X. 
Димитра на 6 юлий 1868 год.

Четата била избита и Караджата 
пленен. Бил осъден на смърт, еба 
че присъдата не била изпълнена 
защото той починал от раните си 
въ Русенската тъмница, 
Поклон на героя. .

По тоя случай добруджанците сж 
устроили възпоменателно утро за 
Караджата в София

дълбоко само онзи който има една 
достатъчна историческа и полити­
ческа подгот вка Национализмът 
има своя зародиш в народноста, 
както лицемерната набожност-в 1ре 
лигията. Лицемерът не разсъждава; 
той има лесно и просто < хващане 
той сбикновенно има дори и едно 
практично душевно спокойствие, ко­
ето му позволява пед закрилата на 
религиозната практика да върши 
тежки престъпления.

Молиерсвия Тартюф е вечно 
жива личност.

В всички страни в които съм 
бил след войната, не намерих в ра 
ботилниците никаква умраза към 
вчерашните неприятели, нещо, ксе* 
то е в пълно противоречие с езика 
на тъй разпостранения печат. Кол- 
кото работници и селяни запитах, 
изразяваха по скоро един скептици 
зжм и едно големо презрение про* 
Тив всека нова военна авантюра.

Ако работните маси биха мог­
ли наистина да учавствуват в дър­

жавния живот, опастностчте от нови 
войни биха намалели мноіо, Дори 
самата анархична регкция, която се 
възпроизведе в духа на мнозина, е 
резултат на неприязнекост към ед­
на безплодна и най-жестока война 
е последици още по безподобни и 
пэ-жестоки.

Моето убеждение е, че само 
едно по-големо участие на трудя- 
щите се в държавния живот ще 
даде началото на една.политика на 
истинския мир,

Политическите и финансови 
олигархии, поради самото си есте­
ство съ променливи съобразно с 
техните променчиви желания и ин­
тереси,

Колко неща видех да се ме- 
няват. колко идеи, колко приятел* 
ства. и почти всякога в името на 
патриотизма! Аз си спомням време» 
ната на Кристи в Италия, за енту* 
сиастичния делириум в полза на 
Германия и за неприязненото на­
строение против Франция през този 

период.
Еилхелм ,П беше един банален 

човек и неговите речи често б?ха 
израз на най-големи глупости как- 
вито можем да си въобразим за 
държавния глава на един голем 
народ Още ми е пред очите Вил- 
хелм II възседнал своя вран кон 
между свитата си от куртизани;
с іемням си и за речта на един сло. 
воохотлив и с жива фантазия мини­
стър в апотеоза на русия импера­
тор. Ако този министър не беще ум* 
рял, би станал националист и фа' 
щист. и след тридесет години> би 
говорил против германците, новите 
хуни, и против техния император, 
новия Атила,

Собственно служители на Гер­
мания беха станали хората, коите 
беха нейни най-лоши позорители/ •

Спомням си за вълната от сим­
патии, които се манифестираха кжм 
германците и големото презрение 
и неприязненост към Англия и

Следва


